
pražská, píynárenská, a. s.
praha 1 - Nové Město

Náŕeldnl 37, PSČ 110 od
(2721/2)

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ
(kategorie MALOODBĚRATEL l PODNIKATEL)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

Školní jídelna Litovel, příspěvková organizace

jejíž obsah tvoří:

l. Formulářová Část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Specifikace Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B - Cena za dodávku elektřiny - Způsob realizace postupného nákupu
4. Příloha C - Obchodní podmínky
5. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb

I



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

Niže uvedené smluvní strany uzavÍrajÍ podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějš'ch právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanoveni zákona Č.
89/20 12 Sb., obČanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto
smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je

uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l 10 00
IČO: 60 193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená:
SpoleČnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 2337
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-780 l 1602 17/0 100
Kontakt: tel.: 800 134 134, email: individualniobsluha@ppa.cz
(dále jen ,,Obchodník")

a
Školní jídelna Litovel, příspěvková organizace
Se sídlem: Litovel, Studentů 9 Ill, PSČ 784 01
IČO: 75026333, DIČ: CZ75026333
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 194
Bankovní spojení: 17999097 1/0300
Adresa k zasÍ|ánj fakturace a veškerých sděleni určených Zákazníkovi: Studentů 9 1/ l, 784 O I Litovel
Kontaktní osoba:
(dále jen ,,Zákazník")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky elektřiny ze síti nízkého napětí upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi elektřinu, zajistit
její přistavení k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci
e ektř'ny a Zákazn'k se zavazuje tuto elektř'nu ve sjednaném množství, vČetně souvisejících služeb odebrat a
zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídI obecně závaznými
právními předpisy, zejména ustanovením § 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnujÍcÍ její
formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu
Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy
D (Ceník nadstandardních sluŽeb) na straně druhé, mají ustanovení obsaŽená ve Formulářové části smlouvy,
Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, Že je podstatná Část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně př j'má ustanoven' ČI. ||. (cena), ČI. III. (fakturační a platební podmínky), ČI. IV. (dodací
podmínky), ČI. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ČI. VI. (omezení, přeruŠení nebo ukonČení
dodávky), ČI. VII. (změna dodavatele a ukonČení Smlouvy), ČI. VIII. (změna ceny a změna OP), ČI. lX. (sankce,
včetně smluvních pokut a ČI. XIV. (ostatní ujednáni) Obchodních podmínek a dále v Ceníku nadstandardních
služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby či jiná plnění, která jsou dle
Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením Smlouvy
dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem
v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu vŠechna ustanovení Smlouvy a jejich nedílných příloh, především
pak způsob stanoveni celkové ceny za elektřinu a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy.

Zákazník bere na vědomí, Že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s přIslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a Že poskytnutí jeho osobních údajů
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré

2



informace o zpracováni osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracován' osobních údajů
dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě urČené niŽe.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu urČitou od 1.1.2020 do 3 1.1 2.2023
bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených
od 1.1.2020.
V případě, že Zákazník před ukonČením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonČí odběr elektřiny, je povinen
zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- KČ za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v Příloze
A Smlouvy - seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé neoprávněné
ukončeni odběru elektřiny v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu Škody v plném rozsahu.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného místa
Zákazníka dle této Smlouvy v terminu dle předchozí věty, nebude-li
a) Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuČní soustavě,
b) účinná smlouva o připojeni Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím provozovatelem,
C) řádně ukonČen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka s Obchodníkovi

předcházejÍcÍm dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo
d) řádně ukonČen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu obecně

závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa Zákazníka
uveden Obchodník.

Ujednání o celkovém množství elektřiny dodávané dle této Smlouvy, včetně_specifikace Odběrných mist
Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.

Cena za dodávku elektřiny dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, Že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 % z předpokládané
platby za dané období.

Splatnost záloh na cenu se sjednává jako měsIČnI tak, Že každá záloha je splatná k l 5. dni kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 2 l dnů.

Smluvní strany sjednávají, Že veškeré úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Na Zákazníka se nevztahují sankce za nedodrženi množství odběru elektřiny sjednané v Příloze A - Specifikace
Odběrných míst Zákazníka.

Obchodník přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané množství
elektřiny ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí.

Z důvodu provozních potřeb může Zákazník v průběhu smluvního období počet měřicích nebo odběrných míst
změnit, a to jak zrušením stávajÍcÍch, tak zřIzením nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst
z jiného subjektu). Obchodník i pro tyto případy Zákazníkovi garantuje sjednané ceny, resp. Koeficient
a neprodleně po oznámeni Zákazníkem o zřízeni nového odběrného místa zahájí dodávku elektřiny za podmínek
sjednaných v rámci veřejné zakázky.

V případech zruŠení odběrného místa u Zákazníka, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému
místu, odstranění odběrného místa, demolice, zniČení Živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní
vztah s Obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi
o zruŠeni odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

Zákazník je oprávněn kdykoliv v průběhu smluvního období požádat Obchodníka o zahájení dodávek elektřiny
do odběrných míst subjektů, které nebyly souČásti veřejné zakázky, ale pro než je Zákazník zřizovatelem či

3



majoritním vlastníkem a v průběhu smluvního období přistoupí ke Smlouvě o společném postupu formou
dodatku. Obchodník i pro tyto případy Zákazníkovi garantuje sjednané ceny, resp. koehcient a bez zbytečného
odkladu po podání žádosti Zákazníka zahájí dodávky elektřiny do předmětných odběrných mist za podmínek
sjednaných v rámci veřejné zakázky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

, /ĹŮFl'L/' ,,, 1°1-2 ?o1t7 V Praze dne ILIL20I9

l
ŠKOLNI |1DELNA L|TOVEL.
příspě'/ková organizace
Studentů '-'L ?.34 01 Litovel
E, 750 26 333, oic: CZ75026333

Tel.: 585 342 182 (l)
E-mail

Pražská plynárenská, a. s.
Praha 1 - Nové Město

Národní 37, PSČ 110 00
(2721/2)

4


